in Christo, Sicut paulò pòst dicemus. Constat igitur
 nostros requirere bona opera. Imò addimus & hoc
 quòd impossibile sit dilectionem Dei, etsi exigua est
 inuellere à fide, quia per Christum acceditur ad Pa-
 trem, & accepta remissione peccatorum verè iam fru-
 uimus, nos habere Deum, hoc est, nos Deo curæ esse
 inuocamus, agimus gratias, timemus, diligimus, sic
 ut Ioannes docet in prima Epistola, Nos diligimus et
 inquit, quia prior dilexit nos, videlicet, quia dedit pro
 nobis Filiù, & remisit nobis peccata. Ita significat pra-
 cedere fidem, sequi dilectionem. Item fides illa, de qua
 loquimur, existit in pœnitentia, hoc est, concipitur
 terroribus conscientia, quæ sentit iram Dei aduersus
 nostra peccata, & quærit remissionem peccatorum
 liberari à peccato. Et in talibus terroribus & alijs af-
 flictionibus debet hæc fides crescere & confirmari.
 Quare non potest existere in his, qui secundum car-
 nem viuunt, qui delectantur cupiditatibus suis, & ob-
 temperant eis. Ideò Paulus ait: Nulla nunc damna-
 tio est his, qui suat in Christo Iesu, qui non secundum
 carnem ambulant, sed secundum spiritum. Item: Debi-
 tores sumus non carni, ut secundum carnem viuamus.
 Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini, si
 autem spiritu actiones corporis mortificabitis, viu-
 tis. Quare fides illa, quæ accipit remissionem peccato-
 rum in corde perterrefacto, & fugiente peccato, non
 manet in his qui obtemperant cupiditatibus, nec ex-
 istit cum mortali peccato.

Ex his effectibus fidei excerptunt aduersarij vnum
 videlicet dilectionem, & docent, quòd dilectio iustitiam
 est. Ita manifestè apparet, eos tantum docere legem
 Non prius docent accipere remissionem peccatorum
 per fidem. Non docent de mediatore Christo, quòd
 ppter Christum habeamus Deum propitiù, sed ppter
 nostrâ dilectionem. Et tamè qualis sit illa dilectio, non

dicunt

dicunt, neque dicere possunt. Prædicant, se legem implere, cum hæc gloria propriè debeat Christo, & fiduciam priorum operum opponunt iudicio Dei, dicunt enim, se de condigno mereri gratiam & vitam æternam. Hæc est simpliciter impia & vana fiducia. Nam in hac vita non possumus legi satisfacere, quia natura carnalis non desinit malos affectus parere, et si his resistit spiritus in nobis.

Sed querat aliquis. Cum & nos fateamur dilectionem esse opus Spiritus S. cumque sit iusticia, quia est impletio legis, cur non doceamus, quod iustificet? Ad hoc respondendum est. Primum hoc certum est, quod non accipimus remissionem peccatorum, neque per dilectionem neque propter dilectionem nostram, sed propter Christum sola fide. Sola fides, quæ intuetur in promissionem, & sentit idem certum statuendum esse, quod Deus ignoscat, quia Christus non sit frustra mortuus, &c. vincit terrores peccati & mortis, Si quis dubitat, Vtrum remittantur sibi peccata, contumelia afficit Christum, cum peccatum suum iudicat maius, aut efficacius esse, quam mortem & promissionem Christi. Cum Paulus dicat gratiam exuberare supra peccatum, hoc est, misericordiam ampliolem esse, quam peccatum. Si quis sentit se idem consequi remissionem peccatorum, quia diligit, afficit contumelia Christum, & comperiet in iudicio Dei hanc fiduciam propriam iustitiam impiam & inanem esse. Ergo necesse est, quod fides reconciliet, & iustificet. Et sicut non accipimus remissionem peccatorum per alias virtutes legis, seu propter eas, videlicet propter patientiam, castitatem, obedientiam erga Magistratus, &c. & tamen has virtutes sequi oportet: Ita neque propter dilectionem Dei accipimus remissionem peccatorum, et si sequi eam necesse est. Cæterum nota est consuetudo sermonis, quod interdum eodem verbo causam & effectum complectimur *κατὰ συνηθολίαν*. Ita Lucas septimo ait Christus: Remittantur ei peccata multa;